

Cambi in euro

1,3325	dollari	+0,010
155,6200	yen	+0,530
0,6842	sterline	+0,001
1,6059	fra. svi.	-0,003
7,4489	cor. danese	-0,001
27,8680	cor. ceca	-0,188
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1395	cor. norvegese	+0,053
9,2625	cor. svedese	-0,006
1,6757	dol. australiano	-0,003
1,5637	dol. canadese	+0,009
1,9098	dol. neozel.	-0,001
249,1000	fior. ungherese	-1,120
0,5798	lira cipriota	+0,000
3,8930	zloty pol.	-0,002

Bot

Bot a 3 mesi	99,42	3,40
Bot a 6 mesi	98,16	3,39
Bot a 12 mesi	96,20	3,49
Bot a 12 mesi	96,51	3,47

Borsa

Finanziari in calo

Lieve calo per la Borsa di Milano grazie ad un recupero nella seconda parte della sessione che ha quasi azzerato il ribasso accumulato nella prima fase: il Mibtel complessivo ha limato lo 0,12% e ha chiuso a quota 31.118 punti, IS&P/Mib è arretrato anch'esso dello 0,12, mentre l'All Stars ha segnato un lieve meno 0,03%. Tra i comparti, negativi i finanziari, con Generali a meno 1,08%, Mediolanum meno 1,41%, Intesa Sanpaolo meno 0,39%, Capitalia meno 1,52% e

Mediobanca meno 1,16%. In controtendenza Unicredit (più 0,94%). Occhi sempre puntati sulla scuderia riconducibile a Marco Tronchetti Provera, con Telecom Italia che ha guadagnato lo 0,42%, mentre Pirelli ha perso il 2,09%. Camfin, più a monte nella catena di controllo della compagnia telefonica, è salita del 2,55%. Dal lato dei rialzi si segnala anche Fastweb (più 0,33%). Per quanto riguarda gli energetici, Eni ha limato lo 0,09%, Saipem lo 0,25%, mentre Enel è salito dello 0,28%. Fiat è salita dello 0,17%, a quota 17,785.

Findomestic

Carifi contro Bnp

Bnp Paribas ha esercitato l'opzione d'acquisto su Findomestic, tramite la sua filiale di crediti al consumo Cetelem, per acquistare l'1% che le darebbe la maggioranza nella società italiana, finora detenuta insieme a Carifirenze con partecipazioni paritarie. Ma l'acquisto della quota è subordinato al via libera di Carifirenze sul prezzo di cessione, per ora negato. L'accordo tra Carifirenze e Bnp Paribas era stato denunciato dalla banca francese nel settembre del

2005 allo scopo di far evolvere la governance di Findomestic, leader del credito al consumo in Italia con 4,3 milioni di clienti. Si era allora aperto un periodo di negoziati che avrebbero dovuto arrivare a conclusione il 14 marzo del 2007. Non essendo approdati a un accordo entro quella data, Cetelem ha deciso di esercitare l'opzione. Ma la banca di Firenze, «per quanto nessuna comunicazione formale sia stata ricevuta», ritiene che «non esistano i presupposti contrattuali e legali per il valido esercizio di tale opzione da parte del gruppo Bnp Paribas».

Wal-Mart

Rinuncia alla banca

Il colosso Usa Wal-Mert, numero uno mondiale della grande distribuzione, ha ritirato la sua richiesta di avviare un'attività bancaria, per la fortissima opposizione incontrata da parte di forze politiche, associazioni di consumatori, banche e autorità di controllo. «L'approvazione della nostra richiesta - spiega il presidente dei servizi finanziari di Wal-Mart Jane Thomson - avrebbe impiegato anni e non mesi ad essere accettata, per cui abbiamo

deciso di ritirarla». La richiesta era stata avanzata nel 2005 e subito si era attirata un mare di critiche, nonostante Wal-Mart avesse sempre assicurato di non essere interessata ad esercitare l'attività bancaria, ma piuttosto a voler occuparsi delle attività di risparmio attraverso l'internalizzazione dei pagamenti con le carte di credito e gli assegni. Il colosso di Bentonville nello stato dell'Arkansas aveva inoltrato la richiesta di far nascere una compagnia specializzata nei prestiti per uso aziendale nello Utah.

In sintesi

Management & Capitalia ha chiuso con un utile netto pari a 1,8 milioni di euro l'esercizio 2006. È quanto si legge in una nota della società guidata da Carlo De Benedetti, secondo la quale la situazione evidenzia una disponibilità finanziaria netta di 495,2 milioni di euro e un patrimonio netto pari a 546,9 milioni di euro.

La Parmalat ha ceduto, attraverso la controllata Boschi Luigi & Figli, le due società portoghesi Itlagro e Fit alla holding Hit al prezzo di 5.317,970 euro. L'operazione si inquadra nel contesto delle dismissioni previste dal concordato del 27 luglio 2006.

Asm ha chiuso il 2006 con un utile netto in crescita del 12,2% a 238,3 milioni di euro e ricavi saliti del 22,7% a 2.051 milioni. Lacrescita dell'utile netto, scremato dalle partite straordinarie del 2006 sarebbe stata del 23,9%.

Oxem realizzerà un nuovo impianto biodiesel della capacità di 200mila tonnellate all'anno in collaborazione con Desmet Ballestra. L'apparecchiatura sarà attiva dalla seconda metà del 2008.

Airport Elite, società controllata del gruppo Save, inaugura a Shanghai il primo spazio commerciale nel settore ristorazione sul mercato cinese. L'apertura è frutto dell'accordo con Huai Hai, azienda operante nei settori del real estate, del retail e del food & beverage con un giro d'affari di oltre 900 milioni di dollari.

Banca Italease ha chiuso il 2006 con un utile consolidato di 178,2 milioni di euro, in progresso dell'83%. Il margine di intermediazione è salito del 38,4% a 458 milioni e sono stati avviati nuovi contratti di leasing per 7,89 miliardi (più 35%). Proposta una cedola di 0,78 euro per azione (da 0,49 euro nel 2005).

Banco di Sicilia chiude il 2006 con un utile netto in crescita del 9,8% a 256,1 milioni. Il margine di interesse raggiunge 701,9 milioni con un incremento dell'11,5% rispetto al 2005, su cui incide in maniera significativa la crescita degli impieghi con la clientela.

Impregilo realizzerà tre nuove stazioni della metropolitana di Atene. Il valore del contratto, siglato dalla Attiko Metro e dalla joint venture composta da Impregilo e Aegek, per i lavori civili, è di 73,7 milioni.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Acces	24939	12,88	12,90	1,65	-12,64	304	12,72	14,74	0,4700	2742,99
Accogas-Aps	17624	9,10	9,12	-0,63	6,18	55	8,45	9,17	0,3200	499,17
Acotel	80781	41,72	41,95	-0,26	124,72	36	18,56	47,94	0,4000	173,97
Asp. Potab.	35209	18,18	18,09	-1,13	13,65	0	16,00	20,96	0,1000	91,84
Ascm	4498	2,32	2,31	-0,77	-6,80	31	2,32	2,49	0,0700	108,65
Ascielles	16305	8,42	8,45	1,06	-2,18	135	7,96	8,82	-	569,93
Aedes	12733	6,58	6,68	3,05	5,74	209	6,19	7,06	0,1800	664,00
Aem	4988	2,58	2,61	3,49	0,94	15209	2,45	2,64	0,0560	4636,92
Aem To	4872	2,52	2,53	2,10	1,37	1752	2,32	2,56	0,0335	1837,01
Aem To w08	1393	0,72	0,71	0,23	-6,74	150	0,70	0,79	-	-
Aerop. Firenze	37314	19,27	19,16	-2,69	-1,50	0	18,09	20,83	0,1400	174,11
Alerion	1254	0,65	0,65	-1,28	35,97	1322	0,47	0,71	0,0050	259,07
Alitalia	1784	0,92	0,91	-1,88	-14,77	12104	0,92	1,13	0,0413	1277,56
Alleanza	18199	9,40	9,36	-1,36	-7,52	8018	9,34	10,27	0,4550	7956,27
Amplifon	12836	6,63	6,56	-2,18	2,27	1253	6,39	7,22	0,3000	1315,13
Anima	7346	3,79	3,76	-1,34	1,77	195	3,38	4,05	0,1250	398,37
Ansaldo Sts	18249	9,43	9,43	-0,05	4,73	122	8,79	9,84	-	942,50
Asciopiero	4041	2,09	2,09	-0,38	-5,44	542	2,01	2,21	-	486,97
Asm	8343	4,31	4,32	2,86	3,38	1470	4,08	4,61	0,0250	3336,48
Astaldi	12514	6,46	6,46	-1,30	14,11	127	5,53	7,03	0,0500	636,12
Auto To-Mi	34946	18,05	17,99	-0,74	3,22	92	17,48	19,99	0,3000	1588,22
Autogrill	26285	13,57	13,61	-0,28	-3,26	2397	13,37	14,60	0,2400	3453,48
Autosroads	43857	22,65	22,72	-0,35	-3,28	3111	21,76	22,36	0,3100	12949,27
Azimut It.	19448	10,04	9,99	-0,18	-3,40	1055	9,78	11,24	0,1000	1453,90
B										
B. Bilbao Vtz.	33956	17,54	17,64	0,29	-5,63	1	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	10051	5,19	5,20	5,46	20,81	11613	4,25	5,19	0,0520	4296,04
B. Carige	6612	3,42	3,39	-1,65	-6,64	1223	3,40	3,75	0,0750	4145,92
B. Carige rtp	7739	4,00	4,00	-	-2,58	-	3,95	4,12	0,0950	700,87
B. Desio	16733	8,64	8,67	4,00	-0,44	204	8,09	9,46	0,0830	1011,71
B. Desio r nc	15953	8,24	8,37	1,04	14,38	9	7,90	9,07	0,1000	108,77
B. Finmat	1936	1,00	1,00	-0,40	-2,15	260	1,00	1,12	0,0130	362,88
B. Ifis	19159	9,89	9,89	-0,20	-2,09	21	9,80	11,00	0,2400	286,05
B. Intermobiliare	15399	7,95	8,00	-0,01	-4,85	36	7,86	8,65	0,2500	1236,15
B. Italease	92902	47,98	47,66	-2,24	5,87	465	44,62	57,24	0,4900	4391,44
B. Lombarda	32897	16,99	17,00	-0,08	-1,65	1090	16,99	18,47	0,4000	6031,72
B. Profilo	4903	2,53	2,54	0,08	4,50	202	2,39	2,68	0,1470	317,14
B. Santander	25359	13,10	13,11	0,19	-9,21	2	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. r nc	38725	20,00	19,95	-0,40	5,40	2	18,95	21,02	0,5000	132,00
B. Sa Generali	20232	10,45	10,43	-1,11	8,22	534	9,65	11,87	-	7163,17
B.P. Etruria e L.	28572	14,76	14,73	-0,79	-5,62	96	14,58	16,56	0,2200	795,87
B.P. Intra	27907	14,41	14,41	-0,45	3,38	930	13,94	14,49	0,2000	811,33
B.P. Italiana	21921	11,32	11,29	-0,82	3,77	6779	10,81	12,03	0,2750	7725,00
B.P. Milano	21893	11,31	11,33	-0,67	-15,64	4546	11,06	13,89	0,1500	4692,79
B.P. Spoleto	21576	11,14	11,24	0,08	-9,34	2	11,06	12,29	0,4000	243,80
B.P. Verona No	43276	22,35	22,31	-0,80	1,96	5013	21,91	24,33	0,7000	8388,59
B.P. Verona No	39752	20,53	20,52	-0,34	-1,82	3875	20,44	22,41	0,7500	7072,23
Basilicelt	2165	1,12	1,11	-2,88	19,73	430	0,93	1,30	0,0930	68,19
Bastogi	534	0,28	0,28	-1,36	2,95	1090	0,25	0,32	-	186,35
BB Biotech	108334	55,95	56,40	1,20	3,25	3	54,24	60,93	1,8000	-
Bca Ifis w08	8359	4,32	4,27	-0,49	-6,76	8	4,24	4,99	-	-
Beghelli	1683	0,87	0,87	3,75	61,93	7041	0,54	0,89	0,0258	173,88
Benetton	24457	12,63	12,53	-1,86	-14,28	866	11,99	14,79	0,3400	2307,37
Beni Stabini	2389	1,23	1,24	0,24	-0,40	8932	1,19	1,42	0,0240	216,66
Blesse	40100	20,71	20,86	1,21	33,05	129	15,37	22,21	0,1800	567,31
Boero	45502	23,50	23,50	-	-44,70	0	15,70	23,50	0,4000	102,00
Bolzoni	8669	4,48	4,47	-2,61	10,52	153	3,97	5,07	-	115,00
Bon. Ferraresi	73540	37,98	38,05	-0,21	-0,21	2	35,94	38,74	0,1300	213,64
Brembo	19444	10,04	10,10	0,13	4,27	134	9,49	10,30	0,2100	670,65
Brioschi	1027	0,53	0,54	2,05	14,63	1306	0,45	0,59	0,0300	82,87
Bulgari	21386	11,04	11,15	1,28	1,65	1507	10,65	11,48	0,2500	3308,80
Buonignore Spa	6936	3,58	3,59	-1,27	-9,09	249	3,42	4,01	-	311,74
Buzzi Unicem	42230	21,81	21,75	-0,14	1,25	503	21,12	23,72	0,3200	3597,02
Buzzi Unicem r nc	30467	15,73	15,74	-0,24	7,36	14	14,52	16,97	0,3440	639,12
C										
C. Argigiano	7185	3,71	3,69	-1,42	-0,32	71	3,56	3,88	0,1240	528,43
C. Bergam.	64613	33,37	33,30	-0,77	9,45	13	30,49	34,16	0,9500	2059,82
C. Vallinense	23952	12,37	12,41	0,07	0,49	387	12,15	13,13	0,4000	1125,31
Cad It	19990	10,32	10,36	0,03	12,14	65	9,13	10,72	0,1800	92,71
Cairo Comm.	78148	40,36	40,17	-1,33	-7,52	7	39,87	50,56	2,5000	316,19
Calligraf. r nc	16673	8,61	8,70	0,66	8,93	1	7,91	8,75	0,2000	7,84
Calligrafe	16604	8,57	8,65	-0,55	7,60	17	7,97	8,86	0,1000	928,59
Calligrafe Ed.	12309	6,36	6,39	0,66	3,33	27	6,17	6,60	0,3000	794,63
Cam-Fin.	3435	1,77	1,73	2,55	23,19	16304	1,44	1,77	0,0300	652,28
Campani	15064	7,78	7,81	0,81	2,81	377	7,49	8,17	0,1000	2259,31
Capitalia	12107	6,25	6,23	-1,52	-13,63	22815	6,25	7,24	0,2000	16235,17
Carrau	11552	5,97	5,97	-0,35	40,94	226	4,13	5,56	0,1250	250,57
Cartolica Ass.	85622	44,22	44,37	0,05	-1,97	124	43,77	48,07	0,5000	2095,64
Cdc	11912	6,15	6,14	-2,95	-7,24	137	5,55	6,81	0,5600	75,45
Cell Therapeutics	2343	1,21	1,21	-4,87	-11,81	3938	1,11	1,39	-	-
Combre	16135	8,33								